

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 (REVISI KE-7)

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(005)

(01)

(098785)

Rp. 4,889,570,000

MAHKAMAH AGUNG

Badan Urusan Administrasi

PENGADILAN NEGERI SOLOK

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
005.01.WA	Program Dukungan Manajemen			4,889,570,000	
1071	Pengadaan Sarana dan Prasarana di Lingkungan Mahkamah Agung			60,000,000	
1071.EBB	Layanan Sarana dan Prasarana Internal[Base Line]	12.0 Unit, m2, Paket		60,000,000	

1071.EBB.951	Layanan Sarana Internal	12.0 Unit		60,000,000	
053	Pengadaan peralatan fasilitas perkantoran			60,000,000	
A	Fasilitas Perkantoran			60,000,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin			60,000,000	
	(KPPN.090-Solok)				
	- AC Split	8.0 Unit	5,000,000	40,000,000	
	- AC Floor Standing	1.0 Unit	20,000,000	20,000,000	
6986	Dukungan Manajemen Administrasi Kesekretariatan			4,829,570,000	
6986.EBA	Pengadilan Tingkat Banding dan Tingkat Pertama			4,829,270,000	
	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	2.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit			

6986.EBA.962	Layanan Umum	1.0 Laporan		7,950,000	
051	Dukungan Manajemen Non Operasional Pengadilan			7,950,000	
A	Pencegahan Pemberantasan Penyalahgunaan dan Peredaran Gelap Narkotika (P4GN)			5,150,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			5,150,000	
	(KPPN.090-Solok)				
	- Tes Urine Bebas Narkoba	25.0 OK	206,000	5,150,000	
C	PENGADAAN PERALATAN DAN MESIN			2,800,000	
	EKSTRAKOMPTABEL				
521252	Belanja Peralatan dan Mesin - Ekstrakomptabel			2,800,000	
	(KPPN.090-Solok)				
	- Kursi Besi Metal	8.0 Unit	350,000	2,800,000	
6986.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		4,821,320,000	
001	Gaji dan Tunjangan			3,571,040,000	
A	PEMBAYARAN GAJI DAN TUNJANGAN			3,571,040,000	
511111	Belanja Gaji Pokok PNS			1,268,312,000	
	(KPPN.090-Solok)				
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	1,121,326,000	1,121,326,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	74,301,000	74,301,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14/THR)	1.0 BLN	72,685,000	72,685,000	
511119	Belanja Pembulatan Gaji PNS			22,000	
	(KPPN.090-Solok)				
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	18,259	18,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,000	2,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14/THR)	1.0 BLN	2,000	2,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 (REVISI KE-7)

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(005)

(01)

(098785)

Rp. 4,889,570,000

MAHKAMAH AGUNG

Badan Urusan Administrasi

PENGADILAN NEGERI SOLOK

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u>			84,923,000	RM
	(KPPN.090-Solok)				
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	75,292,000	75,292,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	5,012,000	5,012,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u>			19,974,000	RM
	(KPPN.090-Solok)				
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	17,403,000	17,403,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,262,000	1,262,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u>			28,140,000	RM
	(KPPN.090-Solok)				
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1.0 THN	24,120,000	24,120,000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,010,000	2,010,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u>			153,500,000	RM
	(KPPN.090-Solok)				
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1.0 THN	146,380,000	146,380,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,380,000	3,380,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u>			16,956,000	RM
	(KPPN.090-Solok)				
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1.0 THN	11,628,000	11,628,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,713,000	2,713,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u>			70,846,000	RM
	(KPPN.090-Solok)				
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1.0 THN	70,846,000	70,846,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u>			195,577,000	RM
	(KPPN.090-Solok)				
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	195,577,000	195,577,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u>			12,795,000	RM
	(KPPN.090-Solok)				
	- Belanja Tunj. Umum PNS	1.0 THN	11,520,000	11,520,000	
	- Belanja Tunj. Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	730,000	730,000	
	- Belanja Tunj. Umum PNS (gaji ke 14/THR)	1.0 BLN	545,000	545,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 (REVISI KE-7)

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(005)

(01)

(098785)

Rp. 4,889,570,000

MAHKAMAH AGUNG

Badan Urusan Administrasi

PENGADILAN NEGERI SOLOK

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511324	<u>Belanja Tunj. PPh Pejabat Negara</u>			197,795,000	RM
	(KPPN.090-Solok)				
	- Belanja Tunj. PPh Pejabat Negara	1.0 THN	141,133,000	141,133,000	
	- Belanja Tunj. PPh Pejabat Negara (gaji ke 13)	1.0 BLN	28,382,000	28,382,000	
511339	- Belanja Tunj. PPh Pejabat Negara (gaji ke 14/THR)	1.0 BLN	28,280,000	28,280,000	RM
	<u>Belanja Tunjangan Penghasilan Pejabat Negara</u>			1,522,200,000	
	(KPPN.090-Solok)				
	- Belanja Tunj. Penghasilan Pejabat Negara	1.0 THN	1,326,800,000	1,326,800,000	
002	- Belanja Tunj. Penghasilan Pejabat Negara (gaji ke 13)	1.0 BLN	97,700,000	97,700,000	RM
	- Belanja Tunj. Penghasilan Pejabat Negara (gaji ke 14/THR)	1.0 BLN	97,700,000	97,700,000	
	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			1,250,280,000	
	KEBUTUHAN SEHARI-HARI PERKANTORAN			522,416,000	
A	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u>			441,085,000	RM
	(KPPN.090-Solok)				
	- Pramubakti [4 ORG x 12 BLN]	48.0 OB	2,919,000	140,112,000	
	- THR Pramubakti [4 ORG x 1 BLN]	4.0 OB	2,919,000	11,676,000	
521111	- Satpam [4 ORG x 12 BLN]	48.0 OB	3,211,000	154,128,000	RM
	- THR Satpam [4 ORG x 1 BLN]	4.0 OB	3,211,000	12,844,000	
	- Pengemudi [2 ORG x 12 BLN]	24.0 OB	3,211,000	77,064,000	
	- THR Pengemudi [2 ORG x 1 BLN]	2.0 OB	3,211,000	6,422,000	
	- Iuran PBB Rumah Dinas (untuk yang tidak berpenghuni)	1.0 THN	1,675,000	1,675,000	RM
	- Langganan Surat Kabar/ Berita/ Majalah	12.0 BLN	200,000	2,400,000	
	- Air Minum/ Galon	12.0 BLN	300,000	3,600,000	
	- Biaya Penjilidan	1.0 THN	5,300,000	5,300,000	
521119	- Pajak Tahunan Kendaraan Bermotor	1.0 THN	4,000,000	4,000,000	RM
	- Keperluan Alat Rumah Tangga Kantor	1.0 THN	19,939,000	19,939,000	
	- Pemeliharaan APAR	7.0 UNIT	275,000	1,925,000	
	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u>			21,311,000	
521811	(KPPN.090-Solok)				RM
	- Spanduk	1.0 THN	1,085,000	1,085,000	
	- Banner	1.0 THN	20,226,000	20,226,000	
	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u>			60,020,000	
B	(KPPN.090-Solok)				RM
	- Biaya Keperluan Sehari-hari Perkantoran	1.0 THN	60,020,000	60,020,000	
	LANGGANAN DAYA DAN JASA			191,180,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 (REVISI KE-7)

KEMEN/LEMB (005) MAHKAMAH AGUNG
UNIT ORG (01) Badan Urusan Administrasi
UNIT KERJA (098785) PENGADILAN NEGERI SOLOK
ALOKASI Rp. 4,889,570,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.090-Solok) - Lisensi Image/Video Processing - Langganan Internet - Lisensi Video Conference	1.0 THN 1.0 THN 1.0 THN	2,280,000 168,000,000 3,000,000	173,280,000 2,280,000 168,000,000 3,000,000	RM
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.090-Solok) - Biaya Pengiriman Surat Dinas	12.0 BLN	480,000	5,760,000	RM
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.090-Solok) - Langganan Telepon	12.0 BLN	460,000	5,520,000	RM
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.090-Solok) - Langganan Air/Tangki Air	12.0 BLN	385,000	4,620,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.090-Solok) - Sewa Hosting	1.0 THN	2,000,000	2,000,000	RM
C	PEMELIHARAAN KANTOR			387,745,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.090-Solok) - Pemeliharaan Gedung Kantor - Pemeliharaan Halaman Gedung Kantor - Pemeliharaan Pagar Gedung Kantor	795.0 M2 200.0 M2 208.0 M	127,400 10,000 25,000	101,283,000 2,000,000 5,200,000	RM
523119	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Lainnya</u> (KPPN.090-Solok) - Pemeliharaan Rumah Dinas	700.0 M2	100,000	70,000,000	RM
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.090-Solok) - Pemeliharaan Camera Digital - Pemeliharaan Kendaraan Bermotor Roda 4 - Pemeliharaan Kendaraan Bermotor Roda 4 (Pinjam Pakai) - Pemeliharaan Kendaraan Bermotor Roda 2 - Pemeliharaan Mesin Polong Rumput - Pemeliharaan CCTV - Pemeliharaan PC - Pemeliharaan Laptop/ Notebook - Pemeliharaan Printer - Pemeliharaan Genset 20 KVA - Pemeliharaan AC Split - Bahan Bakar Genset	1.0 THN 3.0 UNIT 2.0 UNIT 5.0 UNIT 2.0 UNIT 1.0 THN 28.0 UNIT 13.0 UNIT 13.0 UNIT 1.0 UNIT 17.0 UNIT 1.0 THN	2,000,000 25,860,000 25,860,000 3,080,000 1,000,000 4,600,000 730,000 730,000 690,000 3,692,000 610,000 3,000,000	2,000,000 77,580,000 51,720,000 15,400,000 2,000,000 4,600,000 20,440,000 9,490,000 8,970,000 3,692,000 10,370,000 3,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 (REVISI KE-7)

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(005)

(01)

(098785)

Rp. 4,889,570,000

MAHKAMAH AGUNG

Badan Urusan Administrasi

PENGADILAN NEGERI SOLOK

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
D	PEMBAYARAN TERKAIT PELAKSANAAN OPERASIONAL KANTOR			82,189,000	
521111	Belanja Keperluan Perkantoran (KPPN.090-Solok)			31,753,000	RM
	- Pakaian Dinas CPNS [1 STEL x 6 ORG]	6.0 STEL	957,000	5,742,000	
	- Pakaian Dinas Hakim [1 STEL x 6 ORG]	6.0 STEL	957,000	5,742,000	
	- Pakaian Dinas ASN [1 STEL x 13 ORG]	13.0 STEL	957,000	12,441,000	
	- Pakaian Dinas Satpam [1 STEL x 4 ORG]	4.0 STEL	1,000,000	4,000,000	
	- Pakaian Dinas Pengemudi/ Petugas Kebersihan/ Pramubakti [1 STEL x 6 ORG]	6.0 STEL	638,000	3,828,000	
521115	Belanja Honor Operasional Satuan Kerja (KPPN.090-Solok)			50,436,000	RM
	- Honor Kuasa Pengguna Anggaran [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	1,370,000	16,440,000	
	- Honor Pejabat Pembuat Komitmen [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	1,330,000	15,960,000	
	- Honor Penguji Tagihan dan Penandatanganan SPM [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	530,000	6,360,000	
	- Honor Bendahara Pengeluaran [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	470,000	5,640,000	
	- Honor Pengelola PNBK [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	153,000	1,836,000	
	- Honor Staf Pengelola Keuangan [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	350,000	4,200,000	
F	PELANTIKAN DAN PENGAMBILAN SUMPAH JABATAN			1,260,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.090-Solok)			1,260,000	RM
	- Jasa Rohaniawan	7.0 OK	180,000	1,260,000	
G	KOORDINASI/ KONSULTASI			65,490,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.090-Solok)			65,490,000	A RM
	- Penginapan [3 ORG x 1 HR x 10 KEG]	30.0 OK	701,000	21,030,000	*
	- Uang Harian [2 ORG x 1 HR x 51 KEG]	102.0 OK	380,000	38,760,000	*
	- Transportasi [2 ORG x 1 PP x 19 KEG]	38.0 OK	150,000	5,700,000	*
6986.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	1.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		300,000	
6986.EBD.953	Lokasi : KOTA S O L O K Layanan Pemantauan dan Evaluasi	1.0 Dokumen		300,000	
051	Layanan Pemantauan dan Evaluasi			300,000	
A	DOKUMEN PEMANTAUAN DAN EVALUASI			300,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.090-Solok)			300,000	RM
	- Cetak Laporan Pelaksanaan Kegiatan	1.0 DOK	300,000	300,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir



DURMAWEL FERNANDO, S.E.

NIP 197812262009041003